МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

от 17.07.2025 № 04-п

О передаче объектов муниципального

недвижимого имущества

в федеральную собственность

В соответствии с ч. 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004

№ 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской

Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных

актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О

внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих

принципах организации законодательных (представительных) и

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия

решения о передаче имущества из федеральной собственности в

собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную

собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в

федеральную собственность или муниципальную собственность, из

муниципальной собственности в федеральную собственность или

собственность субъекта Российской Федерации», Уставом МО Сертолово,

Положением об администрации МО Сертолово, Положением о порядке

управления и распоряжения имуществом муниципального образования

Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области,

утвержденным решением совета депутатов от 12.08.2014 № 37, на основании

письма директора Департамента экономического развития и финансов

Правительства Российской Федерации В.Толоко от 17.06.2025 № 53095-П13

ПОСТАНОВЛЯЮ

consultantplus://offline/ref=F7D8FF77CF1F13D5F7C3D0D10E66D9006C45EEBA610923462E1E2FEF9110522E8DD9AE4ED8A6B263eAZAI
consultantplus://offline/ref=F7D8FF77CF1F13D5F7C3D0D10E66D9006C47EAB66F0723462E1E2FEF91e1Z0I

1. Утвердить перечень недвижимого имущества, предлагаемого к

передаче из собственности муниципального образования Сертоловское

городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской

области и используемого ФГУП Почта России для размещения почтовых

отделений связи, в федеральную собственность согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Администрации муниципального образования Сертоловское

городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской

области осуществить действия по передаче муниципального имущества,

указанного в п. 1 настоящего постановления в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и

подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава муниципального

образования                                                                                 С.В. Коломыцев

П

Р

И

Л

О

Ж

Е

Н

И

Е

к

п

о

с

т

а

н

о

в

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению главы

МО Сертолово

          от 17.07.2025 № 04-п

Перечень

недвижимого имущества муниципального образования Сертоловское городское поселение

Всеволожского муниципального района Ленинградской области,

предлагаемого к передаче в федеральную собственность

№

п/п

Наименование объекта Адрес

(местоположение)

Кадастровый

номер

Правообладатель.

Вид, номер и дата

государственной

регистрации права

Основание

1 Встроенное нежилое

помещение № 2,

назначение: нежилое,

площадь: 176,9 кв.м,

этаж 1

Ленинградская область,

Всеволожский

муниципальный район,

Сертоловское городское

поселение, г. Сертолово,

мкр. Сертолово-1,

ул.Заречная, д.9

47:08:0102001:1193 Собственность

МО Сертолово,

№ 47-01/39-1/1998-1638

от 17.03.1999

Договор безвозмездного

пользования от 01.10.2003

№ 04-05/04-31 для

размещения отделения

почтовой связи 188655

2 Нежилое помещение

№ 3, назначение:

нежилое, площадь: 75,30

кв.м., этаж 1

Российская Федерация,

Ленинградская область,

Всеволожский

муниципальный район,

Сертоловское городское

поселение, г. Сертолово,

микрорайон Чёрная Речка,

д.3, пом.3Н

47:08:0101001:608 Собственность

МО Сертолово,

№ 47-78-14/001/2008-278

от 29.02.2008

Договор безвозмездного

пользования от 11.05.2007

№ 04-05/04-15 для

размещения отделения

почтовой связи 188651

3 Нежилое помещение

№ 3н, назначение:

нежилое, площадь: 157,9

кв.м., офис – 3н, этаж 1

Российская Федерация,

Ленинградская область,

Всеволожский

муниципальный район,

Сертоловское городское

поселение, г.Сертолово,

микрорайон Сертолово-1,

ул.Ларина, д.10, пом.3н

47:08:0102002:5928 Собственность

МО Сертолово

№ 47-47-14/005/2012-003

от 07.03.2012,

аренда:

№ 47-47-14/032/2012-125

от 14.01.2013

доп.соглашение:

№ 47-47-14/032/2012-126

от 14.01.2013

Договор аренды

муниципального

имущества  от 28.05.2012

04-05/01-01 для

размещения отделения

почтовой связи 188650

	В соответствии с ч. 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004              № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с при...
	ПОСТАНОВЛЯЮ